十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2016年10月27日召开的第三届董事会第七次会议审议通过了《关于对全资子公司减资的议案》，同意公司减少对

全资子公司苏州电力电容器有限公司的注册资本人民币 4,300万元。本次减资完成后，苏容公司注册资本将减至人民币9,000

万元，公司仍持有其100%的股权，截至目前减资相关的工商变更手续已经办理完毕。

2、全资子公司苏州电力电容器有限公司将位于苏州市白塔东路26号、建筑面积共计为14,603.88平方米的房地产转让给关联

方苏州工业园区美顺五金机电城有限公司，目前过户手续正在办理中。

3、公司控股子公司江苏中导电力有限公司承接了临潭天朗新能源科技有限公司位于甘肃省甘南州临潭县20MWp光伏发电项

目，截至目前合同正在履行中。

4、公司于2017年2月9日召开的第三届董事会第十次会议审议通过了《关于收购控股子公司艾能特少数股东股权暨关联交易

的议案》，目前相关事项已经办理完毕，艾能特由控股子公司变为公司的全资子公司。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

公司于2016年10月27日召开的第三届董

事会第七次会议审议通过了《关于对全资

子公司减资的议案》，同意公司减少对全

资子公司苏州电力电容器有限公司的注

册资本人民币 4,300万元。本次减资完成

后，苏容公司注册资本将减至人民币

9,000万元，公司仍持有其100%的股权，

截至目前减资相关的工商变更手续已经

办理完毕。

2016年10月28日 巨潮资讯网

全资子公司苏州电力电容器有限公司将

位于苏州市白塔东路26号、建筑面积共计

为14,603.88平方米的房地产转让给关联

方苏州工业园区美顺五金机电城有限公

司，目前过户手续正在办理中。

2016年10月28日 巨潮资讯网

公司控股子公司江苏中导电力有限公司 2016年05月05日 巨潮资讯网

苏州工业园区和顺电气股份有限公司 2017 年半年度报告全文

29

承接了临潭天朗新能源科技有限公司位

于甘肃省甘南州临潭县20MWp光伏发电

项目，截至目前合同正在履行中。

公司于2017年2月9日召开的第三届董事

会第十次会议审议通过了《关于收购控股

子公司艾能特少数股东股权暨关联交易

的议案》，目前相关事项已经办理完毕。

2017年02月10日 巨潮资讯网

苏州工业园区和顺电气股份有限公司 2017 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 58,439,651 35.00%   29,219,825.5 200,203.5 29,420,029 87,859,680 35.08%

3、其他内资持股 58,439,651 35.00%   29,219,825.5 200,203.5 29,420,029 87,859,680 35.08%

  境内自然人持股 58,439,651 35.00%   29,219,825.5 200,203.5 29,420,029 87,859,680 35.08%

二、无限售条件股份 108,526,749 65.00%   54,263,374.5 -200,203.5 54,063,171 162,589,920 64.92%

1、人民币普通股 108,526,749 65.00%   54,263,374.5 -200,203.5 54,063,171 162,589,920 64.92%

三、股份总数 166,966,400 100.00%   83,483,200 0 83,483,200 250,449,600 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   报告期内，经公司第三届十一次董事会及第三届第九次监事会审议，并经2017年5月12日召开的2016

年度股东大会审议通过了《关于2016年度利润分配的议案》，公司2016年年度权益分派方案为：以公司总

股本166,966,400股为基数，向全体股东每10股派0.500000元人民币现金；同时以资本公积金向全体股东每

10股转增5.00股。本次权益分派股权登记日为：2017年5月24日，除权除息日为：2017年5月25日。本次权

益分派方案实施完毕后，公司的总股本由分红前的166,966,400股增至250,449,600股。具体内容详见公司

2017年5月17日披露于巨潮资讯网站的相关公告（公告编号：2017-026）。

   在股东结构变动中，报告期内，公司在2016年度股东大会上审议通过了《关于补选第三届董事会董事

的议案》具体内容详见公司2017年5月12日披露于巨潮资讯网站的相关公告（公告编号：2017-012），新任

董事姚尧的所持股份由无限售股份转为有限售条件股份；本次变动其他的余下股份，主要是公司董事、监

事、高管持有的限售股份在报告期内自动解锁部分，其股份性质变为无限售条件股份。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   报告期内公司股份变动主要是由于公司2016年年度权益分派方案中“公积金转增”事项，该事项经公司

于2017年5月12日召开的2016年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

   公司实施2016年度利润分配及资本公积金转增股本方案，以资本公积金向全体股东每10股转增5股。

按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号——净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010

苏州工业园区和顺电气股份有限公司 2017 年半年度报告全文

31

年修订）的规定，本次股份变动对公司最近一年基本收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指

标的影响如下：2016年度基本每股收益由0.18元/股调整为0.12元/股，无需对2016年度普通股股东的每股净

资产进行调整。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况